
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от _Дата подписания_ № _Номер документа_ 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение 

части затрат, связанных с осуществлением деятельности социально 

ориентированных объектов розничной торговли лекарственными средствами 

и изделиями медицинского назначения (социальная аптека), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 30 июня 2021 года № 373 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 

года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава 

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии из 

бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 

возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности 

социально ориентированных объектов розничной торговли лекарственными 

средствами и изделиями медицинского назначения (социальная аптека), 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 30 июня 2021 года № 373: 



1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слово «контроля» заменить словами 

«контроля (мониторинга)», слово «, целей» исключить. 

          1.2. В пункте 1.7 раздала 1: 

 1.2.1. В абзаце 2 слова «при условии постановки на учет в Межрайонной 

инспекции ФНС России № 4 по Сахалинской области, что подтверждается 

уведомлением о постановке на учет в налоговом органе» исключить.  

 1.2.2. После абзаца 2 включить абзац следующего содержания: 

 «Субъект на первое число месяца, в котором планируется заключение 

соглашения о предоставлении субсидии, соответствует следующим 

требованиям:». 

 1.2.3. Абзац 13 исключить. 

          1.3. В абзаце 3 пункта 2.2 раздела 2 слова «недополученными доходами» 

заменить словом «затратами». 

1.4. Абзац 5 пункта 2.2 и абзац 2 пункта 2.12 раздела 2 исключить. 

1.5. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.3. Субсидия предоставляется на основании заключенного между 

Администрацией и Получателем соглашения о предоставлении субсидии 

(далее - Соглашение), предусматривающего согласие Получателя (за 

исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных 

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их 

уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 

капиталах) на осуществление Администрацией проверки соблюдения 

Получателем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки 

органами муниципального финансового контроля соблюдения Получателем 

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 

и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких 

положений в Соглашение. 

Соглашение, в том числе дополнительное соглашение о внесении 

изменений в Соглашение, а также дополнительное соглашение о расторжении 

Соглашения заключаются в соответствии с типовой формой, установленной 

финансовым управлением муниципального образования «Городской округ 

Ногликский». 

Соглашение заключается в пределах средств, доведенных 

Администрации в соответствии с п. 1.3 Порядка, с указанием объема субсидии 

на текущий финансовый год. 

Соглашение, заключаемое между Администрацией и Получателем, 

должно содержать условие о согласовании новых условий Соглашения или о 

расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в 

случае уменьшения Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных 

обязательств, указанных в п. 1.3 Порядка, приводящего к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.». 



1.6. В абзаце 1 пункта 2.4 раздела 2 слова «не позднее 30 (тридцатого) 

апреля текущего года» заменить словами «после фактического 

предоставления документов субъектом в соответствии со сроками, 

предусмотренными пунктом 2.2 Порядка». 

1.7. В пункте 2.5 раздела 2: 

1.7.1. В подпункте 2 после слов «юридических лиц» дополнить словами 

«(для юридических лиц), выписка из Единого реестра индивидуальных 

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей)».  

1.7.2. В подпункте 3 слово «Межрайонный», знак и цифру «№ 4» 

исключить. 

1.8. В пункте 2.6 раздела 2: 

1.8.1. Абзац 2 дополнить словами «, а также проверку соответствия 

Субъекта критериям, указанным в пункте 1.7 Порядка;» 

1.8.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 

«Отдел экономики самостоятельно запрашивает в порядке 

межведомственного взаимодействия в отношении Субъекта сведения: 

- об отсутствии Субъекта в числе получателей средств местного 

бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, 

предусмотренные Порядком; 

- об отсутствии просроченной задолженность по возврату в местный 

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 

перед местным бюджетом; 

- документ, который подтверждает, что деятельность Субъекта не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством. 

1.9. В пункте 2.12 раздела 2 слова «или корреспондентский» исключить. 

1.10. В пункте 2.13 раздела 2 после слова «задолженностей» дополнить 

словами «по состоянию на 31 декабря текущего года». 

1.11. Раздел 3 изложить в новой редакции: 

«3.1. Отчетность о достижении результата и показателя предоставления 

субсидии предоставляется Получателем не позднее 20 января года, 

следующего за годом, в котором была получена субсидия, по форме, 

определенной типовой формой соглашения, установленной финансовым 

управлением муниципального образования «Городской округ Ногликский». 

3.2. Администрация вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы 

представления Получателем дополнительной отчетности.». 

1.12. В разделе 4: 

1.12.1. Наименование раздела изложить в новой редакции: 

«4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и 

порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение». 

1.12.2. Абзац 1 пункта 4.1 изложить в новой редакции: 

«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем 

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового 



контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

1.12.3. В пункте 4.2 слова «, за целевое использование субсидии» 

исключить. 

1.12.4. В абзаце 2 пункта 4.3 слово «, целей» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8E8B75042B255A04AF34D9E39E41C7109EF483B876003FAD2984D50A4ED22DDD536D171BD37E8574F20D542F11EE5B24D96FCA02DC8AJ0FAX
consultantplus://offline/ref=8E8B75042B255A04AF34D9E39E41C7109EF483B876003FAD2984D50A4ED22DDD536D171BD37C8374F20D542F11EE5B24D96FCA02DC8AJ0FAX

